ב' באדר התשפ"א
14 בפברואר 2021

לכבוד

הצוות הבין-משרדי לבחינת ההסדרים הקבועים בחוק תובענות ייצוגיות
מחלקת ייעוץ וחקיקה (אזרחי)

באמצעות דוא"ל: [ClassActionNotice@justice.org.il](mailto:ClassActionNotice@justice.org.il)

משרד המשפטים

שלום רב,

**הנדון: התייחסות מטעם איגוד האינטרנט הישראלי (ע"ר) לקול הקורא בנושא תיקונים בחוק**

**תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006**

איגוד האינטרנט הישראלי (ע"ר) ("איגוד האינטרנט")<sup>1</sup> מתכבד להגיש את התייחסותו לקול הקורא שפרסם הצוות הבין-משרדי לבחינת ההסדרים הקבועים בחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2007 ("חוק תובענות ייצוגיות"). בהתאם לתחומי הפעילות והמומחיות של איגוד האינטרנט הישראלי, התייחסות זו מתמקדת בהתאמת כלי התובענות הייצוגיות לבעיית אכיפת החסר של דיני הגנת הפרטיות בעידן הרשת והמידע.

## I. מסגרת הדין הקיים: תובענות ייצוגיות בגין פגיעה פרטיות או כשל באבטחת מידע

1. כידוע, הזכות לפרטיות היא זכות חוקתית המעוגנת מפורשות בסעיף 7 לחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, באופן המגביל את יכולתן של רשויות המדינה לפגוע בה. כמו כן, חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 ("חוק הגנת הפרטיות") מספק לפרטים הגנה מפני פגיעה בפרטיותם על ידי גורמים פרטיים האחרים, אשר החוק מגדיר כעבירה פלילית וכעוולה אזרחית.<sup>5</sup>
2. מכוח חוק הגנת הפרטיות הותקנו גם תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017, המגדירות את רמת אבטחת המידע הנדרשת מכל גורם במשק הישראלי, ציבורי ופרטי כאחד, המנהל או מעבד מידע אישי דיגיטלי אודות אנשים.
3. תביעה בגין העוולות האזרחיות הקבועות בחוק הגנת הפרטיות ותקנותיו אינה מנויה בתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות כעילה עצמאית אשר מכוחה ניתן להגיש תובענה ייצוגית נגד כל אדם.

הרחבת האפשרות לאכיפה פרטית באמצעות כלי התובענה הייצוגית היא חשובה במיוחד בעידן הרשת והמידע הנוכחי, בו גורמים רבים מנהלים מידע אישי בתנאים של היעדר יכולת לאכיפה ציבורית אפקטיבית.

<sup>13</sup> מגבלת הסנקציות הכספיות שרשויות הפיקוח המדינתיות מוסמכות להטיל בגין הפרת חוק הגנת הפרטיות באה לידי ביטוי בהצעת חוק הגנת הפרטיות (תיקון מס' 13), התשע"ח-2018 שנועדה לעדכן את מערך הסנקציות המינהליות הקבוע בנוסחו הקיים של החוק, תוך הכרה בכך שההסדר הקיים אינו מאפשר יכולות פיקוח ואכיפה ראויות, ובפרט בכל הנוגע לחובות אבטחת מידע. הצעת החוק (תיקון מס' 13) הונחה על שולחן הכנסת בשנת 2018, אך לא הועלתה לקריאות נוספות.

<sup>14</sup> סעיף 30 לחוק התקשורת (בזק ושידורים), התשמ"ב-1982 קובע את האיסור על משלוח מסרי תקשורת, לרבות הודעות אלקטרוניות, ללא קבלת הסכמה מפורשת של הנמען. בהתאם, בשנת 2008 תוקנה התוספת השניה לחוק תובענות ייצוגיות כך שנוסף לה פרט 12, המאפשר להגיש תובענה ייצוגית בעילות לפי ס' 30 לחוק התקשורת.

33. דוגמה עכשווית לאופן שבו הדין הקיים אינו מאפשר להגיש תובענה ייצוגית בגין פגיעה בפרטיות שנעשתה בהקשר של פעילות שלטונית היא עניין פלוניא,<sup>19</sup> בו נטען לדליפת מידע של תלמידים ומורים ממערכותיו של קבלן המספק שירותי חינוך בתאם לחוק חינוך חנים לילדים חולים, (התשס"א-2001). באותו עניין, נפסק כי הדין לא מאפשר לנפגעים לפתוח בתובענה ייצוגית כנגד מי שלטענתם אחראי לדליפת המידע אודותם, שכן מדובר בשירותי חינוך הניתנים מכוח חובה על פי דין וללא עלות עבור הנהנים מהם, כך שאין לראות בהם כמסופקים במסגרת יחסי עוסק-לקוח.

34.

ואכן, במסגרת תכנון אופטימלי של מנגנוני האכיפה הפרטית של דיני הגנת הפרטיות באמצעות מכשיר התובענה הייצוגית יש לקחת בחשבון את ה-"נזק" הפוטנציאלי המשמעותי שעלול להיגרם למדינה (וכפועל יוצא – לקופה הציבורית) במידה וניתן יהיה להגיש תובענה ייצוגית לעניין הפרת חוק הגנת

<sup>17</sup> ראו למשל: רע"א 2701/97 מדינת ישראל נ' צ'רטיק, פ"ד נו(2) 876 (2002).

<sup>18</sup> סעיף 24 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 ("חוק זה חל על המדינה").

<sup>19</sup> לעיל ה"ש 6.

<sup>20</sup> דניאל בן אוליאל "שנת המשפט בתחום הקניין הרוחני, הטכנולוגיה והתקשורת" דין ודברים ו 139, 160 (2011).

הפרטיות, גם בהיעדר יחסי עוסק-לקוח.